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توماج به بند عمومی رفت
کیوان جاوید

رزا اعتماد انصاری، وکیل توماج خبر داده است 
در دادگاه بدوی موکلم به اتهام افساد فی الارض 
به شش سال و سه ماه حبس محکوم شده است. 
خانم انصاری می گوید: توماج از اتهامات توهین 
به “بنیان گذار انقلاب و رهبری” و ارتباط با دول 

متخاصم تبرئه شده است.
 

توماج برُد، حکومت باخت. در این نبرد نابرابر که 
توماج در زندان شروع کرده است، یک طرف، همه 
و جانیان  با همه شکنجه گران  حکومت اسلامی 
و آدمکشان ایستاده بودند و تمام نیروی اهریمنی 



خود را بکار بستند تا توماج، ملقب به پسر جهان را 
بشکنند. ۸ ماه انفرادی بدون دیدن حتی یک انسان 
شریف که به توماج بگوید آن بیرون چه خبر است. 
در تنهایی با بدنی مجروح شده از شکنجه های بسیار. 
اما توماج جامعه و مردم را می شناخت و میدانست 
که تنها نیست. او در خیال خود میدید که هزاران 
هزار  انسان انقلابی، شریف و انساندوست در ایران 
و جهان نام او را فریاد می زنند و تصاویر او را بالای 

سر می گیرند. 
 

حکومت آدمکشان اسلامی توماج را بعد از هشت 
انفرادی در دادگاهی مسخره و  بازداشت در  ماه 
ماه حبس محکوم  و سه  به شش سال  فرمایشی 
کرد اما این پایان کار ما مردم در حمایت از توماج 
عزیزمان نیست. توماج به بند عمومی منتقل شده تا 



از آن سنگر جدید و در کنار هم بندی های دیگر 
خود در شکلی دیگر صدای رسای انقلابی باشد که 

می رود دودمان حکومت اسلامی را بر باد دهد. 
 

حمایت داخلی و جهانی در دفاع از جان و زندگی 
توماج طی چند روز گذشته بی نظیر بود و راز پس 
گرفته شدن اتهامات سنگین و رفع خطر اعدام از 
سر پسر جهان درست همینجا است. جهان فرزند 
انقلاب زن زندگی آزادی را در آغوش خود گرفت 
و در برابر جانیان محافظت کرد. سرنگونی حکومت 
اسلامی در راه است و با شکسته شدن درِ زندانها، 

توماج بر دوش مردم سرود آزادی خواهد خواند. 
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بی دین ترین و سکولارترین
سینا پدرام

محمد زکایی، استاد حوزه علمیه قم: “در آینده ای 
نه چندان دور و با مرگ نسل های دهه40 به پایین، 
دیگر چیزی به نام مذهب  و اعتقاد، در بین نسل های 

جوان، دیده نخواهد شد!”
بیشتر،  آسیب  از  مذهب  و  دین  نجات  راه  “تنها 
خروج روحانیت از پست های حکومتی و  سیاسی و 
پرداختن به مسائل اعتقادی جامعه است که البته 
خیلی دیر شده و نسل های ۵0 تا۹0 اکثراً بدون 

مذهب هستند”. 
“اغلب پرورش یافتگان جمهوری اسلامی، حتی نماز 
نمی خوانند که هیج، تمام مظاهر دین را تمسخر 



می کنند! بنابراین  آینده نشان می دهد ایران تبدیل 
مسلمان  کشور  سکولارترین  و  بی دین ترین  به 

خواهد شد.”

تا  اند  افتاده  تکاپو  به  درشت  و  ریز  آخوندهای 
اسلام را نجات دهند. تحلیل های چندرغازی و 
من در آوردی “اساتید “ بیزنسهای فروش خرافات، 
معروف به “حوزه های علمیه”، هم کم مایه هستند 
و هم دیر هنگام. مردم دهه ها است از اسلام عبور 
سرآسیمه  را  “اساتید”  این  آنچه  اما  اند.  کرده 
به اقرار و اعتراف واداشته است تحول و انقلاب 
اجتماعی است که مدتها در زیر پوست جامعه در 

حال اتفاق است.

پروژه نجات اسلام،  دهه ها در صدر برنامه دوم 



خردادیها و اصلاح طلبان و مغضوبان و رانده شدگان 
از درگاه رژیم اسلامی بوده و هست ولی به نظر 
میرسد که دوزاری کج این طیف نیز افتاده است 
و میدانند که این لاشه متعفن را نمیتوان با هیچ 
سلام و صلواتی زنده نگه داشت. ترس واقعی این 
حضرات بی رونقی و بسته شدن دکانها و بیزنسهای 
خرافه فروشی و صندوقهای صدقات و از دست 
دادن در آمدهای میلیاردی خودشان است. دم و 
دستگاه و صنعت مذهب شیعی اسلام حاضر است 
از دوازده امام خود بگذرد ولی یک دوازدهم خمس 

و  زکات خود را از دست ندهد.

نجات  اجتماعی،  پارازیتهای  این  غم  و  هم  تمام 
اسلام از تهاجم گسترده انقلاب زن زندگی آزادی 
به تمامی ارکان وجودی و جوهری مذهب است. 



انقلابی که مذهب را نه تنها به عنوان ابزار تحمیق 
بلکه به عنوان ابزار سرکوب شناسایی کرده است 
و به چالش کشیده است. انقلابی که مذهب را از 
آسمان به زمین کشیده است و آن را در زمینی 
ترین شکل آن یعنی اسلام سیاسی به نقد و نبرد 
نقد و چالش حکومت  انقلابی که  کشیده است. 
مذهبی فقط سرآغاز عمیق ترین نقدهای اجتماعی 
و اقتصادی آن است. بی خدایی در ایران سرآغاز 
سپردن سکان اجتماع به دست ناخدایانی است که 
رفاه و سعادت را در زمین خاکی بشارت میدهند. 
جایی برای خدای آسمانی و نمایندگان آن در این 

زمین وجود ندارد.
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حشد الشعبی و دانشگاههای ایران 
سیامک بهاری

“یک مقام گروه شبه نظامی حشد الشعبی عراق، 
نیروهای  اعزام  برای  با دانشگاه تهران  توافق  از 
تحصیل  برای  و  دانشجو  عنوان  تحت  این گروه 

خبر داد.”

در سی امین سالگرد خیزش اعتراضی 1۸ تیرماه 
1۳۷۸ و حمله خونین حزب الله و انصار به دانشگاه ، 
از  دعوت  با  تهران  دانشگاه  بسیجی  مسئولین 
برخی چهره های شناخته شده نیروی تروریستی 
حشدالشعبی از پذیرش نیروهای این جریان ضد 

مردمی بعنوان دانشجو استقبال کردند. 



پیش از این نیز ۹۵ نفر از عناصر دست چین شده 
این حشد الشعبی، نیروهایی از فاطمیون، زینبیون و 
انصارالله حوثی بعنوان دانشجو در خدمت سازمان 
بسیج مستقر در دانشگاه تحت عنوان دانشجویان 

بورسیه ای انجام وظیفه کرده بودند.

از  بر سرکار آمدن،  ابتدای  از  اسلامی  حکومت 
استاد   ۶۵00 از  بیش  اخراج  فرهنگی،  انقلاب 
دانشگاه و اخراج و دستگیری هزاران دانشجو، تا 
حمله به کوی دانشگاه، مستقر کردن حراست و 
بسیج، پروژه وحدت حوزه و دانشگاه، تا تربیت بیش 
از 4هزار بسیجی بعنوان استاد امریه ای، ستاره دار 
کردن دانشجویان معترض و لشکرکشی نیروهای 



امنیتی و سرکوب وحشیانه اعتراضات دانشجویی، 
پادگانی کردن فضای دانشگاه، شکست پس از 
شکست را تجربه کرده است. هربار پس از فراز 
و نشیبی مجدداً سیلی محکم تر و ضرب شست 

جانانه ای از دانشگاه ها خورده است.
 

لشکر کشی به دانشگاه شریف تا سرکوب وحشیانه 
دانشجویان دانشگاه هنر همه و همه جایگاه جنبش 
انقلابی دانشجویی را به بارومتری برای نشان دادن 
قدرت اعتراضی جامعه بدل کرده است. نه فقط 
سالگردهای 1۶آذر، که در هر بزنگاه اعتراضی، 
ایستاد و  جنبش دانشجویی محکم تر، منسجم تر 
فرزند  مبارک،   پیوندتان  دانشجو،  کارگر  فریاد 
کارگرانیم کنارشان می  مانیم سرداد. در خیزش 



انقلابی زن زندگی آزادی، بیش از 1۲0 دانشگاه 
و دانشکده به یکی از پرشورترین کانونهای گرم 

انقلاب بدل شدند. 

جریان  در  که  دانشجویان  از  نفر   ۷۳0 اسامی 
زندانی  و  دستگیر  ربوده،  اخیر  انقلابی  خیزش 
معترض  دانشجویان  است.  شده  منتشر  شده اند 
ورود  از  حراست  سوی  از  که  شده  شناسایی 
کمیته های  بوسیله  یا  می شوند  منع  دانشگاه  به 
انضباطی از ادامه تحصیل تعلیق و یا اخراج شده اند. 
صدها دانشجو با پرونده سازی و پاپوش، با احکام 

کیفری و زندان روبرو هستند.

دارد  فروپاشی  پرتگاه  لبه  در  حالا حکومتی که 



صورتش را با سیلی سرخ می کند. درب دانشگاه 
تهران را برای چندمین بار به روی نیروی مزدور 
شبه نظامی تروریستی که با ضرب دلارهای اهدایی 
سپاه قدس برپا شده باز می کند. تا با توسل به 
این مترسک به مصاف جنبش دانشجویی برود! 

زهی خیال باطل.
ایران  مردم  انقلاب  حکم  به  اسلامی  جمهوری 
رفتنی است. حشدالشعبی را هم با خود به گور 

خواهد برد!
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یک انقلاب و دو نوع اپوزیسیون
حمید تقوایی

در یک تقسیم بندی کلی نیروهای سیاسی در جامعه 
ایران نیز مانند هر جامعه دیگری به راست و چپ 
تقسیم میشوند. بهترین معیار برای تفکیک چپ و 
راست سیستم ارزشی آنها است. محورهای سیستم 
مرز،  و  خاک  و  آب  از:  عبارتست  راست  ارزشی 
تابوهای  و  مقدسات  ستیزی،  عرب  و  ناسیونالیسم 
و  آباء  افتخارات  و  قومیت  نژادی،  مذهبی،  ملی- 
اجدادی، “خدا شاه میهن”، بزرگداشت نژاد فارس و 
آریائیگری و نظایر آن. در همه نیروهای اپوزیسیون 
راست در ایران این خصوصیات را بدرجات مختلف 
مشاهده میکنید. اصرار دارند که انقلاب جاری را 



“انقلاب ملی” بنامند، به “مرد میهن آبادی” علاقه 
بیشتری نشان میدهند تا به “زن زندگی آزادی”، خط 
قرمزشان تمامیت ارضی است و به همه شهروندان 
غیر فارسی زبان، به همه مردم و نیروهای سیاسی  
کُرد و آذری و بلوچ و سایر مناطق مرزی، بعنوان 
تجزیه طلب میتازند. بخشی از آنها طرفدار احیای 
یعنی  قبل،  به حدود ۵0 سال  بازگشت  و  سلطنت 
احیای گورستان آریامهری هستند. نفس انقلاب زن 
زندگی آزادی با سیستم فکری و ارزشی اینها مغایر 
انقلاب هرج و مرج  است چون در قاموس راست 
راست  اپوزیسیون  نیروهای  کل  است.  خشونت  و 
خواستار رژیم چنج با حداقل تغییرات در سیستم ) 
از جمله حفظ سپاه پاسداران و ادغام آن در ارتش( 
هستند. واضح است که این سیستم فکری و ارزشی 

تنها میتواند عامل تفرقه میان مردم باشد و بس. 



در مقابل این سیستم، خواست و آرمان توده مردم  
و کل  اسلامی  و رو کردن حکومت جمهوری  زیر 
و  انقلاب است. مردم آزادی  بقدرت  نظام موجود 
برابری و رفاه میخواهند و محور سیاست و استراتژی 
نیز همین است: آزادیهای  و سیستم ارزشی چپ  
بی قید و شرط سیاسی و مدنی از جمله آزادی نقد 
مقدسات و تابوهای مذهبی و ملی و میهنی، رفع همه 
تبعیضات جنسیتی و قومی و نژادی و ملی- مذهبی، 
برابری اجتماعی و اقتصادی همه شهروندان، پایان 
به فقر و فلاکت و بردگی مزدی و ریاضت  دادن 
سرکوبگر،  نیروهای  همه  انحلال  اقتصادی،  کشی 
نفی هر شکلی از دیکتاتوری و هر نوع دولت مافوق 
مردم، و اهداف انسانی ای نظیر آن. اینها خواستها و 
آمال اکثریت قریب به اتفاق جامعه است. این روح 



و قلب و اساس انقلاب زن زندگی آزادی است. توده 
میتوانند  انسانی  خواستهای  چنین  حول  تنها  مردم 
علیه جمهوری اسلامی متحد بشوند و پشتیبانی مردم 

جهان را با خود داشته باشند. 

شعارها  و ارزشهای ملی- میهنی- سلطنتی- نژادی- 
آباء و اجدادی تنها عامل تفرقه است. اینها عملا آب 
تنها  انقلاب  میریزند.  اسلامی  آسیاب جمهوری  به 
با پرچم خواستهای انسانی چپ و رادیکال میتواند 
همبسته و متحد به پیش برود  و به پیروزی برسد.  
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


